
 

1 
 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 16. ČERVNA 2019

 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

Bc. Eliška Kryčerová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Tomáš Sychra 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK–OKVA) 

Klabalová Kamila 

 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Mareš: Zahájení zasedání RVH. 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Mareš: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 0 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 24. DUBNA 2019 

 

1) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila zápis z jednání 24. dubna 2019. 
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 22. KVĚTNA 2019 

 

1) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila zápis z jednání 22. května 2019. 
pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 0 

 

4. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma 
SP 

Zpravodaj 

1.LF 215 Porodní asistence Bc P Doc. Stoklasová 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Lékařský panel k posouzení přizval konzultanta prof. Zikána.  

b) Prof. Dušková: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu v roce 2024 ohledně zapojení dalších gynekologických pracovišť 1.LF.  

 

 

 

 



 

3 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

 

Fakulty ID  Název 
Typ 
SP 

Forma 
SP 

Zpravodaj 

FF 1290 Čeština v komunikaci neslyšících NMgr P Benyovszky, doc. 

 

1) Prof. Prudký: Představení studijního programu. Jedná se o rozšíření studijního 

programu o sdružené studium. 

a) Prof. Prudký: Navrhuje se rozšířit studijní program o sdružené studium. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o 
studijní plány pro sdružené studium.  

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

 

Fakulty ID  Název 
Typ 
SP 

Forma 
SP 

Zpravodaj 

FF 1110 Egypt a Přední východ ve starověku Bc P Prudký, prof. 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrh studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Téměř všichni vyučující (včetně garanta studijního programu) jsou 

vedeni jako vědečtí pracovníci. Panel přesto navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s doporučením pro vedení ústavu, aby úvazky vyučujících byly řešeny jinak. 

2) Diskuse nad pracovními úvazky v rámci UK a rozlišení mezi akademickým a 

vědeckým úvazkem. 

a) Prof. Zahálka: forma pracovního úvazku souvisí také se členstvím v akademické 

obci. 

b) Prof. Skřejpek: Na post akademického pracovníka se má dle zákona konat 

výběrové řízení.  

c) Dr. Říha: Rozdíl mezi akademickým a vědeckým pracovníkem je také v nároku na 

dovolené.  

d) Prof. Prudký: Je potřeba rozlišovat pojem „akademický pracovník“ a poté termíny 

ze mzdové oblasti „akademická/vědecká pozice“.  

e) Dr. Říha: Zákon o vysokých školách před novelou nerozlišoval akademického a 

vědecké pracovníka. Nyní to zákon již rozlišuje.  



 

4 
 

f) Doc. Dolejší: Veškeré pracovní úvazky, které jsou více nad 1,0, jsou 

problematické. Mělo by se říci, že úvazek nad 1,5 v jakékoliv kategorii je 

nepřijatelný. 

g) Doc. Kubíček: Vedení univerzity, které by mělo vyjasnit status AP a VP. Není 

v tom jasno a nedá se v tom evidenčně zorientovat. Na různých pracovištích tyto 

kategorie znamenají něco jiného. 

3) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu ohledně pracovních úvazků za tři roky.  

a) Prof. Skřejpek: Rada by měla doporučit, aby zajištění výuky bylo v souladu se 

současnou právní úpravou. 

4) Prof. Mareš: Hlasování o navržených usneseních:  

5) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

2 15 3 

a) Usnesení nebylo přijato 

6) Prof. Mareš: Orientační hlasování se přiklání k požadování nápravného opatření 

ohledně pracovních úvazků (hlasování 10 – 6 - 4). 

7) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné 

opatření, ve kterém se žádá, aby bylo pracovní postavení vyučujících uvedeno 

v soulad se současnou právní úpravou.  

8) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 
13 0 7 

a) Kučera: Dle čl. 8 odst. 6a Řádu Rady pro vnitřní hodnocení UK usnesení nebylo 

přijato.  

9) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání studijní programu.  

10) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FF 1117 Jazyky a komunikace neslyšících Bc P Benyovszky, doc. 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu ohledně personálního zajištění za tři roky.  

 



 

5 
 

 

 

 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FF 1060 Klinická psychologie a psychologie zdraví Ph.D P,K Mareš, prof. 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Na minulém zasedání bylo projednávání studijního programu 

přerušeno. Proběhlo jednání s garantem a návrh studijního programu byl 

přepracován. 

b) Prof. Mareš: V návrhu studijního programu byly uvedeny studijní předměty, které 

se nelišily od předcházejícího pregraduálního studia.  

c) Prof. Mareš: Byly zpřísněny požadavky na povinnosti studentů, zejména 

požadavky na tvůrčí činnost. 

d) Prof. Mareš: Problematické personální zajištění je postupně posilováno.  

e) Prof. Mareš: Byly doplněny údaje o tvůrčí činnosti pracoviště. 

f) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu za tři roky ohledně tvůrčí činnosti pracoviště, tvůrčí činnosti školitelů a 

doktorandů a ohledně personálního zajištění, včetně výměny garanta. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FF 1064 Sociální psychologie a psychologie práce Ph.D P,K Mareš, prof. 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Jedná se o stejnou problematiku jako u předcházejícího studijního 

programu. Fakulta upravila návrh studijního programu. 



 

6 
 

b) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu za tři roky ohledně tvůrčí činnosti pracoviště, tvůrčí činnosti školitelů a 

doktorandů a ohledně personálního zajištění, včetně výměny garanta. 

 

 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

FF 1047 Psychologie Bc P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Ve studijním programu chybí studijní předměty, které byly uvedeny 

v žádosti, kterou fakulta předložila MŠMT pro udělení povolení ohledně 

regulované profese. 

b) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu 

s tím, aby fakulta návrh upravila tak, aby byl v souladu s vydaným povolením 

MŠMT. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání studijního programu 
s požadavkem na doplnění předmětů dle uděleného povolení MŠMT. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

HTF 865 Pravoslavná teologie Bc P Prudký, prof. 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP Typ Forma Zpravodaj RVH 



 

7 
 

SP 

HTF 866 Pravoslavná teologie NMgr P Prudký, prof. 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Problematické personální zajištění. Studijní program v podstatě 

stojí na dvou docentech.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu za 5 let ohledně personálního zajištění.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 1 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

LFP 695 Lékařská mikrobiologie Ph.D P,K Prof. Dušková 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Dušková: Návrh studijního programu byl již na Radě projednáván s tím, že 

bylo projednávání přerušeno a fakultě byly zaslány požadavky na úpravu. Fakulta 

požadavky akceptovala.  

b) Prof. Dušková: Z profilu absolventa a z dalších míst návrhu SP byla odstraněna 

klinická způsobilost v oblasti mikrobiologie. Byly také upraveny požadavky na 

doktorské studenty.  

c) Prof. Dušková: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
19 0 0 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 839 Astronomie a astrofyzika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 



 

8 
 

17 0 2 

 

 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 867 Biofyzika a chemická fyzika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 814 Částicová a jaderná fyzika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 273 Finanční a pojistná matematika NMgr. P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Personální zajištění je problematické.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
5 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 



 

9 
 

 

 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 820 
Fyzika atmosféry, meteorologie a 
klimatologie 

NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu za 5 let ohledně personálního zajištění a 

generační obměny.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 880 Fyzika kondenzovaných soustav a materiálů NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 834 Fyzika povrchů a plazmatu NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 



 

10 
 

 

 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 840 Geofyzika a fyzika planet NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 859 Informatika - Diskrétní modely a algoritmy NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 813 
Informatika - Jazykové technologie a 
počítačová lingvistika 

NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 



 

11 
 

MFF 864 
Informatika - Softwarové a datové 
inženýrství 

NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Problematické personální zajištění, zejména věková struktura.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu za 5 let ohledně personálního zabezpečení. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 807 Informatika - Softwarové systémy NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 861 Informatika - Teoretická informatika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 812 Informatika - Umělá inteligence NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 



 

12 
 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

 

 

 

 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 860 
Informatika - Vizuální výpočty a vývoj 
počítačových her 

NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 267 Matematická analýza NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 869 
Matematické a počítačové modelování ve 
fyzice 

NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 



 

13 
 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 272 Matematické modelování ve fyzice a technice NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 270 Matematické struktury NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 274 Matematika pro informační technologie NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 



 

14 
 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 271 Numerická a výpočtová matematika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 863 Optika a optoelektronika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 275 
Pravděpodobnost, matematická statistika a 
ekonometrie 

NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 838 Teoretická fyzika NMgr P doc. Kubíček 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 



 

15 
 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 796 
Učitelství deskriptivní geometrie pro střední 
školy 

NMgr P 

doc. Kubíček 
(přírodovědný)  
 
prof. Mareš 
(společenskovědní) 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Rada se rozhodla, že u učitelských studijních programů bude 

sledovat tři složky: oborovou složku, pedagogicko-psychologickou složku a 

složku oborově didaktickou. 

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let z důvodu slabé 

tvůrčí a grantové činnosti v oblasti oborové didaktiky.  

3) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  

4) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
5 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 751 Učitelství fyziky pro střední školy NMgr P 

doc. Kubíček 
(přírodovědný) 
prof. Mareš 
(společenskovědní) 

 

1) Doc. Tůma: představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu po pěti letech ohledně personálního zajištění. 

3) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 



 

16 
 

 

 

 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 808 Učitelství informatiky pro střední školy NMgr P 

doc. Kubíček 
(přírodovědný) 
prof. Mareš 
(společenskovědní) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel doporučuje požadovat kontrolní zprávu 

ohledně věkové a kvalifikační struktury po pěti letech.  

a) Prof. Mareš: Kontrolní zpráva se bude týkat především pedagogicko-

psychologické části.  

3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

4) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

MFF 795 Učitelství matematiky pro střední školy NMgr P 

doc. Kubíček 
(přírodovědný) 
prof. Mareš 
(společenskovědní) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let z důvodu slabé 

tvůrčí a grantové činnosti v oblasti oborové didaktiky.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí s návrhem přírodovědného panelu.   

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
5 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 2 

 

 

Fakulta ID Název SP Typ Forma Zpravodaj RVH 



 

17 
 

SP 

PřF 757 Analytická chemie NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 774 Anorganická chemie NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 847 Antropologie a genetika člověka NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 743 Biochemie Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  



 

18 
 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 744 Biochemie NMgr P doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 746 Fyzikální chemie NMgr P doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 742 Geologie Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 3 

 

 



 

19 
 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 753 Geologie NMgr P doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu za tři roky ohledně personálního zajištění.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 843 Globální migrační a rozvojová studia NMgr P doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu za tři roky ohledně personálního zajištění.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 4 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 752 Hospodaření s přírodními zdroji Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
14 0 5 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 886 Hydrologie a hydrogeologie NMgr P doc. Dolejší 

 



 

20 
 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

 

 

 

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 745 Makromolekulární chemie NMgr P doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 799 Ochrana životního prostředí Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
16 0 3 

 

 

Fakulta ID Název SP 
Typ 
SP 

Forma Zpravodaj RVH 

PřF 1000 Organická chemie NMgr P doc. Dolejší 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování:  



 

21 
 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 
10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 
17 0 3 

 

5. KONTROLNÍ ZPRÁVY A NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

Forma 

FF SP: Filologie, SO: Nizozemský jazyk NMgr P 

 

1) Kučera: Jedná se o kontrolní zprávu, která byla požadována Akreditační komisí. Dle 

usnesení Národního akreditačního úřadu má kontrolní zprávu projednat Rada pro 

vnitřní hodnocení a poté úřad informovat.  

2) Prof. Prudký: Humanitní panel kontrolní zprávu projednal. Studium nizozemského 

jazyka se bude integrovat do obsáhlejšího studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Personálně nebyl studijní program příliš posílen. Program je stále 

bez celého úvazku pro habilitovaného vyučujícího.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje vzít kontrolní zprávu na vědomí s tím, že 

personální zajištění bude sledováno v novém studijním programu.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK vzala na vědomí kontrolní zprávu. Personální 
zabezpečení bude sledováno v novém studijním programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 
18 0 1 

 

5. MEZINÁRODNÍ HODNOCENÍ UK  

 

1) Mgr. Tomášek: Představení zprávy pro mezinárodní hodnocení UK a dalšího 

postupu.  

 

6. USNESENÍ STUDIJNÍ KOMISE AS UK 

 

1) Kučera: Bod byl do programu zařazen na žádost Mgr. Hurného. 

2) Mgr. Hurný: Navrhuje se, aby Rada podpořila usnesení Studijní komise AS UK 

ohledně zahájení diskuse a řešení situace ohledně kontrol studia. Zvýšení 

objektivnosti a férovosti zkoušení.  

3) Diskuse nad studentskými anketami, které by mohli danou problematiku postihnout 

(Doc. Kubíček, Dr. Říha, Mgr. Tomášek).  

4) Mgr. Tomášek: Formy zakončení by měly být tématem připravovaného hodnocení 

studijních programů. 



 

22 
 

5) Prof. Sýkora: Aby mohlo být přijato nějaké usnesení, tak by bylo potřeba mít nějaký 

podklad, z něhož usnesení vychází. To Rada momentálně nemá. 

a) Prof. Skřejpek: Momentálně nevíme, jestli je objektivita zkoušení opravdu tak 

špatná. Usnesení Studijní komise lze podpořit tím, že se Rada bude tématu 

věnovat během hodnocení studijních programů.  

6) Prof. Mareš: Za Radu by bylo možné říci, že se Rada s tématem seznámila, že Rada 

vítá diskusi a že Rada se bude tématu věnovat během hodnocení studijních 

programů. 

a) Prof. Sýkora: Podporuji návrh prof. Mareše.  

7) Doc. Kubíček: Problém by mělo řešit vedení univerzity. Případné usnesení by mohlo 

být v duchu doporučení JM panu rektorovi, aby zahájil debatu v oblasti kontrol 

studia.  

8) Prof. Zima: Závažná problematika. Nabízí se několik možností řešení, avšak často se 

jedná o mechanismy, které nejsou postihnutelné vnitřními předpisy.   

a) Prof. Zima: Rada tu není proto, aby jako arbitr řešila jednotlivé konkrétní 

případy, ale může být pro-aktivní v tom, že se pokusí formulovat nejlepší možnou 

praxi.  

 

7. RŮZNÉ 

 

1) Doc. Dolejší: Dotaz na JM pana rektora, ohledně možnosti nahlížení do registru 

docentů a profesorů. 

a) Prof. Zima: Platí doporučení (a ustanovení v etickém kodexu UK), že akademický 

pracovník (v jakékoli formě úvazku) by neměl mít úvazek větší než 1,5. Případné 

užití REDOPu postihuje pouze docenty a profesory a jen v rámci segmentu 

vysokého školství.  

2) Prof. Mareš: Další zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UK se uskuteční v pondělí 15. 

července ve 13:00.  

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


